INTERPRETACION DE DATOS

Para efectos de interpretación de datos se elaborÓ el
de árbol de decisiones que se presenta en el diagrama # 3.

diagrama

Los comentarios y resultados que a continuación se indican se
enmarcan detro de esta metodología.

1.1 De los novecientos treinta y cuatro (934) estudiantes
encuestados, el 95.4% indica que va continuar estudiando una vez que
finalice la secundaria, un 1.1% no va estudiar y un 3.5% no sabe qué
va hacer después de concluir secundaria. Las personas que no van a
estudiar obedecen a razones de compromiso económico.